交易价格与市场参考价格差异较

大的原因（如适用）
不适用

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□适用 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□适用 不适用

公司与存在关联关系的财务公司、公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

南京大学环境规划设计研究院集团股份公司 2022 年半年度报告全文

31

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

适用 □不适用

租赁情况说明

报告期内，公司发生的租赁情况主要是因为日常经营需要在南京、无锡、北京等地租赁办公场所，各租赁场所全年产生

的费用对公司报告期的利润未产生重大影响。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、日常经营重大合同

单位：元

合同订立

公司方名

称

合同订立

对方名称

合同总金

额

合同履行

的进度

本期确认

的销售收

入金额

累计确认

的销售收

入金额

应收账款

回款情况

影响重大

合同履行

的各项条

件是否发

生重大变

是否存在

合同无法

履行的重

大风险

南京大学环境规划设计研究院集团股份公司 2022 年半年度报告全文

32

化

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

南京大学环境规划设计研究院集团股份公司 2022 年半年度报告全文

33

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有

限售条

件股份

68,400,000 75.00% 0 0 47,880,000 0 47,880,000 116,280,000 75.00%

1、国

家持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国

有法人

持股

27,360,000 30.00% 0 0 19,152,000 0 19,152,000 46,512,000 30.00%

3、其

他内资

持股

41,040,000 45.00% 0 0 28,728,000 0 28,728,000 69,768,000 45.00%

其

中：境

内法人

持股

41,040,000 45.00% 0 0 28,728,000 0 28,728,000 69,768,000 45.00%

境

内自然

人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、外

资持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其

中：境

外法人

持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境

外自然

人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无

限售条

件股份

22,800,000 25.00% 0 0 15,960,000 0 15,960,000 38,760,000 25.00%

1、人

民币普

通股

22,800,000 25.00% 0 0 15,960,000 0 15,960,000 38,760,000 25.00%

2、境

内上市

的外资

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境

外上市
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

南京大学环境规划设计研究院集团股份公司 2022 年半年度报告全文

34

的外资

股

4、其

他
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股

份总数
91,200,000 100.00% 0 0 63,840,000 0 63,840,000 155,040,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内，公司 2021 年度利润分配及资本公积金转增股本方案为以现有公司总股本 91,200,000 股为基数，向全体

股东每 10 股派发现金红利 8.00 元（含税），共计派发现金红利 72,960,000.00 元，剩余未分配利润全部结转以后年

度。同时向全体股东以资本公积每 10 股转增 7股，合计转增 63,840,000 股，本次转增完成后，公司总股本将增加至

155,040,000 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司 2021 年度权益分派方案已分别经公司 2022 年 4 月 26 日召开的第二届董事会第十七次会议、第二届监事会第十

一次会议以及 2022 年 6 月 2日召开的 2021 年度股东大会审议通过。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

公司 2021 年度权益分派实施，以 2022 年 6 月 13 日为权益分派股权登记日，2022 年 6 月 14 日为除权除息日，本次

所转股于 2022 年 6 月 14日直接记入股权登记日登记在册全体股东的证券账户。

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

股份变动前，公司 2021 年度基本每股收益为 1.02 元，稀释每股收益为 1.02 元；股份变动后，公司 2021 年度基本

每股收益为 0.60 元，稀释每股收益为 0.60 元。股份变动前，每股净资产为 12.22 元；股份变动后，每股净资产为 7.19

元。

股份变动前，公司 2022 年半年度基本每股收益为 0.70 元，稀释每股收益为 0.70 元；股份变动后，公司 2022 年半

年度基本每股收益为 0.41 元，稀释每股收益为 0.41 元。股份变动前，每股净资产为 12.13 元；股份变动后，每股净资

产为 7.14 元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因

拟解除限售日

期

南京大学资本

运营有限公司
27,360,000 0 19,152,000 46,512,000

首发前限售股

及 2021 年度

权益分派形成

的限售股

2023 年 8 月

24 日

南京国环投资

管理有限公司
24,565,161 0 17,195,613 41,760,774

首发前限售股

及 2021 年度

2023 年 8 月

24 日

南京大学环境规划设计研究院集团股份公司 2022 年半年度报告全文

35

权益分派形成

的限售股

南京南高管理

咨询中心（有

限合伙）

8,384,516 0 5,869,161 14,253,677

首发前限售股

及 2021 年度

权益分派形成

的限售股

2023 年 8 月

24 日

南京两江管理

咨询中心（有

限合伙）

8,090,323 0 5,663,226 13,753,549

首发前限售股

及 2021 年度

权益分派形成

的限售股

2023 年 8 月

24 日

合计 68,400,000 0 47,880,000 116,280,000 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股

东总数
10,668

报告期末表决权恢

复的优先股股东总

数（如有）（参见

注 8）

0

持有特

别表决

权股份

的股东

总数

（如

有）

0

持股 5%以上的普通股股东或前 10名股东持股情况

股东名

称

股东性

质

持股比

例

报告期

末持股

数量

报告期

内增减

变动情

况

持有有

限售条

件的股

份数量

持有无

限售条

件的股

份数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

南京大

学资本

运营有

限公司

国有法

人
30.00%

46,512,

000

19,152,

000

46,512,

000
0

南京国

环投资

管理有

限公司

境内非

国有法

人

26.94%
41,760,

774

17,195,

613

41,760,

774
0

南京南

高管理

咨询中

心（有

限合

伙）

境内非

国有法

人

9.19%
14,253,

677

5,869,1

61

14,253,

677
0

南京两

江管理

咨询中

心（有

限合

伙）

境内非

国有法

人

8.87%
13,753,

549

5,663,2